

UTENOS REGIONO PLĖTROS TARYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2018 m. gegužės 8 d. Nr. 51/7P-7
Molėtai

Posėdis įvyko 2018 m. gegužės 8 d. 9³⁰ val.

Posėdžio pirmininkas – Utenos regiono plėtros tarybos (toliau – Taryba) pirmininkas Alvydas Katinas.

Posėdžio sekretorius – Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Utenos apskrities skyriaus vyr. specialistas Leonas Rutkauskas.

Dalyvavo: Dalyvių sąrašas pridedamas.

A. Katinas pristatė posėdžio dalyvius ir įvertinęs, kad dalyvaujantys 10 Tarybos narių iš 13 sudaro kvorumą, pasiūlė posėdį pradėti. Jis supažindino su posėdžio darbotvarke iš 6 klausimų ir pasiūlė papildyti darbotvarkę 2 vėliau gautais papildomais klausimais:

7. Dėl Utenos regiono integruotos teritorijų vystymo programos įgyvendinimo 2017 m.". *Giedrė Andriuškevičė, Regioninės plėtros departamento prie VRM Veiklos organizavimo skyriaus vyriausioji specialistė.*

8. Dėl 2018 metais priimamų į profesinio mokymo įstaigas mokinių preliminaraus skaičiaus derinimo. *Nerijus Čepauskas, Regioninės plėtros departamento prie VRM Utenos apskrities skyriaus vedėjas.*

ir papildant 9 klausimu: Dėl kito Utenos regiono plėtros tarybos posėdžio. *A. Katinas.*

Už papildytą darbotvarkę balsavo:

Už – 10

Prieš – nėra

Susilaikė – nėra

DARBOTVARKĖ:

1. Jaunimo finansinio švietimo (pilietiškumo ir socialinės atsakomybės ugdymo) projekto „Nepamiršk parašiuo“ pristatymas. *Donatas Jankauskas, Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos prie socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Komunikacijos skyriaus patarėjas.*

2. Dėl Utenos regiono plėtros tarybos 2013 metų spalio 15 d. sprendimo Nr. 51/7S-88 „Dėl Utenos regiono plėtros 2014–2020 metams plano patvirtinimo“ pakeitimo. *Leonas Rutkauskas, Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Utenos apskrities skyriaus vyr. specialistas.*

3. Dėl Utenos regiono plėtros tarybos 2016 m. rugsėjo 28 d. sprendimo Nr. 51/7S-36 dėl Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priemonės 07.1.1-CPVA-R-905 „Miestų kompleksinė plėtra“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Utenos regiono projektų sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo. *Romualda Zapolskienė, Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Utenos apskrities skyriaus vyr. specialistė.*

4. Dėl Utenos regiono plėtros tarybos 2016 m. liepos 19 d. sprendimo Nr. 51/7S-27 „Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priemonės Nr. 05.5.1-APVA-R-019 „Kraštovaizdžio apsauga“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Utenos regiono projektų sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo. *R. Zapolskienė.*

5. Dėl Utenos regiono plėtros tarybos 2017 m. kovo 31 d. sprendimo Nr. 51/7S-14 „Dėl Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priemonės 04.5.1-TID-R-518 „Vietinio susisiekimo viešojo transporto priemonių parko atnaujinimas“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Utenos regiono projektų sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo. *R. Zapolskienė.*

6. Dėl Utenos regiono plėtros tarybos pritarimo sutaupyto lėšų panaudojimui įgyvendinant regiono projektą „Anykščių rajono kraštovaizdžio estetinio potencialo didinimas likviduojant bešeimininkius kraštovaizdį darkančius statinius“. *Dalia Cironkaitė, Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Utenos apskrities skyriaus vyr. specialistė.*

7. Dėl Utenos regiono integruotos teritorijų vystymo programos įgyvendinimo 2017 m. *Giedrė Andriuškevičė, Regioninės plėtros departamento prie VRM Veiklos organizavimo skyriaus vyriausioji specialistė“.*

8. Dėl 2018 metais priimamų į profesinio mokymo įstaigas mokinių preliminaraus skaičiaus derinimo. *Nerijus Čepauskas, Regioninės plėtros departamento prie VRM Utenos apskrities skyriaus vedėjas.*

9. Dėl kito Utenos regiono plėtros tarybos posėdžio. *A. Katinas.*

1. SVARSTYTA. Jaunimo finansinio švietimo (pilietiškumo ir socialinės atsakomybės ugdymo) projekto „Nepamiršk parašiuo“ pristatymas.

D. Jankauskas pristatė jaunimo finansinio švietimo – pilietiškumo ir socialinės atsakomybės ugdymo projektą „Nepamiršk parašiuo“, kuris 2017 m. buvo vykdomas 13-je savivaldybių Kauno ir Utenos regionuose ir informavo, kad 2018 m. šiame projekte kviečiamos dalyvauti visos – 418 gimnazijos ir mokytojai-savanoriai (pristatymo medžiaga pridedama).

2. SVARSTYTA. Dėl Utenos regiono plėtros tarybos 2013 metų spalio 15 d. sprendimo Nr. 51/7S-88 „Dėl Utenos regiono plėtros 2014–2020 metams plano patvirtinimo“ pakeitimo.

L. Rutkauskas informavo apie gautus prašymus dėl Plano pakeitimo. Anykščių rajono savivaldybės administracija prašo išbraukti iš Plano projektą „Viešojo transporto priemonių parko atnaujinimas Anykščių rajono savivaldybėje“, kuris neatitinka priemonės 04.5.1-TID-R-518 „Vietinio susisiekimo viešojo transporto priemonių parko atnaujinimas“ projektų finansavimo sąlygų 15 p. reikalavimą (projektas turi būti įgyvendinamas kartu su partneriu). 2018 m. balandžio 13 d. UAB „Transporto centras“ informavo Anykščių rajono savivaldybės administraciją, kad jie atsisako dalyvauti projekte partnerio teisėmis.

Dėl 4 projektų įtraukimo į Planą pagal priemonę 05.3.2-APVA-R-014 „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų renovavimas ir plėtra, įmonių valdymo tobulinimas“ yra gauti Anykščių, Ignalinos, Utenos ir Zarasų rajonų savivaldybių administracijų prašymai. Dėl šių projektų įtraukimo į Planą yra gautas Vidaus reikalų ministerijos pritarimas. Iš Aplinkos ministerijos yra gautos 3 pastabos: 1) Rodiklių P.N.051 ir P. N. 054 siektinos suvestinės reikšmės yra mažesnės nei Utenos regionui nustatytos priemonės 05.3.2-APVA-R-014 „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų renovavimas ir plėtra, įmonių valdymo tobulinimas“ projektų finansavimo sąlygų apraše (toliau – Aprašas). 2) Iš pateiktos informacijos negalima įsitikinti, kad nauji projektai nebus įgyvendinami vietovėse, turinčiose iki 200 gyventojų (Aprašo 19¹ p. reikalavimas). 3) Plano projekte pateikta informacija nepakankama įvertinti intensyvumo atitikimą (Aprašo 38-39 p. reikalavimai).

Tarybos nariai aptarė Aplinkos ministerijos pateiktas pastabas. Dėl 2 ir 3 pastabų Tarybos nariai akcentavo, kad šie reikalavimai pateiktuose 4 projektuose yra užtikrinti.

N. Čepauskas pasiūlė šios priemonės naujų projektų įtraukimo į Planą klausimo svarstymą atidėti iki bus gautas Aplinkos ministerijos pritarimas, o dėl pateiktų pastabų pateikti Aplinkos ministerijai prašomą informaciją ir paaiškinimus dėl Utenos regionui nustatytų ir planuojamų pasiekti rodiklių.

A. Katinas pasiūlė pakartotinai kreiptis į Aplinkos ministeriją dėl naujų projektų įtraukimo į Planą, o šiame posėdyje pakeisti Planą išbraukiant projektą „Viešojo transporto priemonių parko atnaujinimas Anykščių rajono savivaldybėje“.

Už šį pasiūlymą balsavo:

Už – 10

Prieš – nėra

Susilaikė – nėra

NUTARTA. Pritarti Plano pakeitimui išbraukiant projektą „Viešojo transporto priemonių parko atnaujinimas Anykščių rajono savivaldybėje“ (sprendimas pridedamas).

3. SVARSTYTA. Dėl Utenos regiono plėtros tarybos 2016 m. rugsėjo 28 d. sprendimo Nr. 51/7S-36 dėl Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priemonės 07.1.1-CPVA-R-905 „Miestų kompleksinė plėtra“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Utenos regiono projektų sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo.

R. Zapolskienė informavo, kad pagal pasirašytas projektų sutartis: „Zarasų Pauliaus Širvio progimnazijos sporto aikštyno įrengimas“ ir „Bendruomeninės aktyvaus laisvalaikio infrastruktūros įrengimas Anykščių mieste“ tikslinami projektų biudžetai. Pagal Zarasų rajono savivaldybės administracijos prašymą išbraukiami iš sąrašo projektai: „Prekybos ir paslaugų pasažo įrengimas D. Bukonto gatvėje Zarasų mieste“ ir „Viešųjų erdvių prie Zarasaičio ežero sutvarkymas ir aktyvaus poilsio infrastruktūros įrengimas“.

Už parengtą sprendimo projektą balsavo:

Už – 10

Prieš – nėra

Susilaikė – nėra

NUTARTA. Pritarti priemonės 07.1.1-CPVA-R-905 „Miestų kompleksinė plėtra“ Utenos regiono projektų sąrašo keitimui (sprendimas pridedamas).

4. SVARSTYTA. Dėl Utenos regiono plėtros tarybos 2016 m. liepos 19 d. sprendimo Nr. 51/7S-27 „Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priemonės Nr. 05.5.1-APVA-R-019 „Kraštovaizdžio apsauga“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Utenos regiono projektų sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo.

R. Zapolskienė informavo, kad į projektų sąrašą įtraukiamas baigtas vertinti Zarasų rajono savivaldybės administracijos projektas „Zarasų rajono savivaldybės bendrųjų planų koregavimas“ ir pagal pasirašytos projekto sutarties duomenis, keičiamos projekto „Anykščių rajono kraštovaizdžio estetinio potencialo didinimas likviduojant bešeimininkius kraštovaizdį darkančius statinius“ projekto tinkamų finansuoti išlaidų sumos.

Už parengtą sprendimo projektą balsavo:

Už – 10

Prieš – nėra

Susilaikė – nėra

NUTARTA. Pritarti priemonės 05.5.1-APVA-R-019 „Kraštovaizdžio apsauga“ Utenos regiono projektų sąrašo keitimui (sprendimas pridedamas).

5. SVARSTYTA. Dėl Utenos regiono plėtros tarybos 2017 m. kovo 31 d. sprendimo Nr. 51/7S-14 „Dėl Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priemonės 04.5.1-TID-R-518 „Vietinio susisiekimo viešojo transporto priemonių parko atnaujinimas“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Utenos regiono projektų sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo.

R. Zapolskienė informavo, kad Visagino savivaldybės administracijai atsisakius teikti projektą ir esant nepanaudotam Utenos regiono lėšų limitui keičiamas projekto „Utenos rajono vietinio susisiekimo viešojo transporto priemonių parko atnaujinimas“ intensyvumas padidinant ES lėšų sumą ir sumažinant pareiškėjo lėšų sumą, bet nekeičiant bendros projekto vertės. Atsižvelgus į Anykščių rajono savivaldybės administracijos prašymą, iš projektų sąrašo braukiamas projektas „Viešojo transporto priemonių parko atnaujinimas Anykščių rajono savivaldybėje“.

Už parengtą sprendimo projektą balsavo:

Už – 10

Prieš – nėra

Susilaikė – nėra

NUTARTA. Pritarti priemonės 04.5.1-TID-R-518 „Vietinio susisiekimo viešojo transporto priemonių parko atnaujinimas“ Utenos regiono projektų sąrašo keitimui (sprendimas pridedamas).

6. SVARSTYTA. Dėl Utenos regiono plėtros tarybos pritarimo sutaupyto lėšų panaudojimui įgyvendinant regiono projektą „Anykščių rajono kraštovaizdžio estetinio potencialo didinimas likviduojant bešeimininkius kraštovaizdį darkančius statinius“.

D. Cironkaitė informavo, kad 2018-03-14 gautas Aplinkos projektų valdymo agentūros raštas, kuriuo pateikiama išvada dėl projekto „Anykščių rajono kraštovaizdžio estetinio potencialo didinimas likviduojant bešeimininkius kraštovaizdį darkančius statinius“ (toliau – projektas) sutartyje sutaupyto lėšų panaudojimo. Vadovaujantis Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių (toliau – Taisyklės) 207 punktu, įgyvendinančioji institucija gali leisti panaudoti sutaupyto lėšas, prieš tai gavusi regiono plėtros tarybos suderinimą, todėl klausimas teikiamas Tarybai svarstyti. Anykščių rajono savivaldybės administracija įgyvendindama projektą sutaupė 54 947,72 eurų tinkamų finansuoti išlaidų, tačiau vietoj 67 objektų sutvarkė 65, kadangi teises į 2 bešeimininkius statinius įgijo nauji savininkai, todėl šių statinių nugriauti nebuvo galimybės. Iš sutaupyto 54 947,72 eurų prašoma leisti panaudoti 18 029,00 Eur, už kuriuos bus sutvarkyti 3 bešeimininkiai statiniai. Lyginant su pasirašyta projekto sutartimi, bus pasiekta daugiau kiekybinių rodiklių, t. y. likviduoti 68 objektai vietoj 67. Tokiu atveju, kai projektą numatoma įgyvendinti didesnės apimties, pasiekti daugiau kiekybinių rodiklių sutaupyto lėšas panaudoti galima vadovaujantis Taisyklių 207.1 p. Anykščių rajono savivaldybės administracijos buvo paprašyta pateikti patikslintą projektinį pasiūlymą dėl projekto įgyvendinimo, kaip tai numatyta Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos vidaus procedūrose. Patikslintas projektinis pasiūlymas baigtas vertinti, parengta vertinimo išvada. Projektas taip pat atitinka Taisyklių 197.1, 197.3, 197.5 ir 197.6 papunkčiuose bei priemonės projektų finansavimo sąlygų apraše nustatytas sąlygas.

Tarybos nariai įvertino pateiktą informaciją.

A. Katinas pasiūlė pritarti parengtam sprendimo projektui.

Už parengtą sprendimo projektą balsavo:

Už – 10

Prieš – nėra

Susilaikė – nėra

NUTARTA. Pritarti sutaupytų lėšų panaudojimui įgyvendinant regiono projektą „Anykščių rajono kraštovaizdžio estetinio potencialo didinimas likviduojant bešeimininkius kraštovaizdį darkančius statinius“.

7. SVARSTYTA. Dėl Utenos regiono integruotos teritorijų vystymo programos įgyvendinimo 2017 m.

G. Andriuškevičė informavo apie Utenos regione vykdomos Integruotos teritorijų vystymo programos įgyvendinimą 2017 metais (pristatymo medžiaga pridedama).

8. SVARSTYTA. Dėl 2018 metais priimamų į profesinio mokymo įstaigas mokinių preliminaraus skaičiaus derinimo.

N. Čepauskas informavo apie Švietimo ir mokslo ministerijos 2018 m. balandžio 23 d. raštu Nr. SR-1771 „Dėl 2018 metais priimamų į profesinio mokymo įstaigas mokinių preliminaraus skaičiaus derinimo“ gautą prašymą Tarybai pateikti pastabas ar pasiūlymus projektui dėl 2018 metais priimamų į profesinio mokymo įstaigas mokinių preliminaraus skaičiaus.

Stasys Žvinys, Molėtų rajono savivaldybės tarybos narys atkreipė dėmesį į tai kad projekte pateikti skaičiai, tačiau nėra jokios analizės ir pagrindimo.

Sigutis Obelevičius, Anykščių rajono savivaldybės tarybos narys pasiūlė surinkti informaciją iš mokyklų.

Vladas Pusvaškis, Lietuvos Respublikos Vyriausybės skirtas atstovas informavo, kad planuoja dalyvauti Švietimo ir mokslo ministerijoje organizuojamame pasitarime, kuriame bus aptartas ir šis klausimas.

A. Katinas pasiūlė parengti nuo Tarybos raštą Švietimo ir mokslo ministerijai dėl papildomos informacijos pateikimo.

Šiam pasiūlymui pritarta bendru sutarimu.

9. Dėl kito Utenos regiono plėtros tarybos posėdžio.

A. Katinas pasiūlė kitą Utenos regiono plėtros tarybos posėdį organizuoti 2018 m. birželio mėn. pabaigoje, konkrečią datą ir vietą suderinant papildomai.

Šiam pasiūlymui pritarta bendru sutarimu.

Posėdžio pirmininkas

Posėdžio sekretorius



Alvydas Katinas

Leonas Rutkauskas